
Pozn.: V souladu se Zákonem na ochranu osobních údajů č. 101/200 Sb. je zveřejněn zápis ze 
zasedání Zastupitelstva města Milevska v upravené podobě, plné znění zápisu je k dispozici 
v sekretariátu MěÚ Milevsko. 

 

Z á p i s 

 

ze 17. zasedání Zastupitelstva města Milevska, které se konalo ve středu dne 14. září 2016  

od 17:00 hodin v Domě kultury Milevsko. 

 

Přítomni: 

Mgr. Petr Barda, Ing. Bohuslav Beneš, Ing. Mgr. Miroslav Doubek, Bc. Zdeněk Herout,  

MUDr. Zdeněk Hobzek, Mgr. Marie Jelenová, p. Martin Kostínek, Mgr. Pavel Koutník,  

RSDr. Jiří Kotalík, Ing. Miroslav Machart, Ing. Jaroslav Mácha, Ing. Václav Pavlečka,  

Ing. Ivan Radosta, Ing. Lubomír Šrámek, p. Ladislav Bendula, MUDr. Ing. Vladimír Dvořák,  

Ing. František Koutník, Ing. Pavel Procházka, Mgr. Martin Třeštík. 

Omluveni: 

p. Tibor Kaleja, p. Karel Procházka. 

 

Program: 

 

Zahájení. 

Ustanovení orgánů zasedání. 

Schválení zápisu 16. zasedání a programu 17. zasedání Zastupitelstva města Milevska. 

 

  1. Kontrola plnění usnesení - TAJ 

  2. Změna rozpočtu města Milevska - OF 

  3. Fond rezerv a rozvoje - OF 

  4. Žádost o úplatný převod pozemku v areálu tenisových kurtů Bažantnice v Milevsku - OISM 

  5. Prodej části stavební parcely v ulici Souhrádka, v k. ú. Milevsko - OISM 

  6. Převod pozemkové parcely v lokalitě Staňkov, v k. ú. Sepekov a částí stavebních parcel        

      v lokalitě „U kláštera“, v k. ú. Milevsko do vlastnictví města  - OISM 

  7. Bezúplatný převod pozemku v ulici Pod Farou a pozemku Lipová cesta, v k. ú. Milevsko  

      - OISM 

  8. Prodej části pozemkové parcely v ul. 5. května, v k. ú. Milevsko – ukončení záměru - OISM 

  9. Směna částí pozemkových parcel v ulici Sladkovská, v k. ú. Milevsko - OISM 

10. Doporučení ZMM RMM na obměnu Redakční rady (RR) v korespondenci s povolebními  

      výsledky tak, aby byla zajištěna parita a tím vyváženost a objektivita tohoto orgánu - TK 

11. Doporučení ZMM na změnu statutu a rozšíření Milevského Zpravodaje (MZ) za účelem  

      zajištění objektivního a vyváženého informování veřejnosti ve městě Milevsku v souladu  

      s novelou tiskového zákona - TK 

12. Kontrola FV ZMM v příspěvkové organizaci Sociální služby města Milevska - MD 

13. Zpráva o plnění koaličního programu za oblast investic a investičních oprav dle Programového   

      prohlášení koalice za první dva roky funkčního období - MD 

14. Obecně závazné vyhlášky města Milevska - OVV 

15. Otevřený dopis Radě města Milevska od obyvatel Blechovy ulice a přilehlého okolí - OVV 

16. Využití možnosti dotace na projekt 1.  T. G. Masaryka „Rekonstrukce učebny cizích jazyků  

       v součinnosti s využitím digitálních technologií“ - OISM 

17. Využití možnosti dotace na projekt 2. základní škola J. A. Komenského Milevsko,  

      J. A. Komenského 1023, okres Písek s názvem: „Modernizace odborných  

      učeben“ - OISM 

 

Projednání návrhů na nové záležitosti. 

Informace úřadu. 
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Reakce na předchozí dotazy a podněty. 

Dotazy a podněty. 

Závěr. 

 

Písemný materiál k bodu č. 1 - 17 obdrželi všichni členové Zastupitelstva města Milevska  

a je přiložen k originálu zápisu. Dále zastupitelé obdrželi: 

- návrh Ing. Vladimíra Ondrušky na změnu Jednacího řádu ZMM, 

- zápis č. 11 ze zasedání Finančního výboru ZMM. 

 

Ustanovení orgánů zasedání 

 

17. zasedání Zastupitelstva města Milevska zahájil pan starosta Ing. Ivan Radosta, konstatoval 

přítomnost nadpoloviční většiny členů Zastupitelstva města Milevska, a tedy jeho 

usnášeníschopnost. Provedením zápisu byla pověřena Petra Slunečková a jako skrutátor byla 

pověřena Ing. Hana Kozáková.  

 

Ověřovatelé zápisu:  

Ing. Miroslav Machart, Ing. Václav Pavlečka. 

 

Návrhová komise byla schválena ve složení: 

Ing. Lubomír Šrámek, RSDr. Jiří Kotalík, Ing. Jaroslav Mácha. 

 

Mluvčím návrhové komise byl prohlášen Ing. Lubomír Šrámek. 

 

Schválení zápisu 16. zasedání a programu 17. zasedání Zastupitelstva města Milevska. 

K zápisu z 16. zasedání Zastupitelstva města Milevska nebyly vzneseny žádné pozměňovací 

návrhy, proto ho pan starosta prohlásil za schválený. Zastupitelé dále schválili program  

17. zasedání ZMM s tím, že bude rozšířen o bod č. 17 - Využití možnosti dotace na projekt 2. 

základní škola J. A. Komenského Milevsko, J.A.Komenského 1023, okres Písek s názvem: 

„Modernizace odborných učeben“. 

 

1. Kontrola plnění usnesení - TAJ 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal p. starosta. 

 

Usnesení č. 203/16 

Zastupitelstvo města Milevska 

bere na vědomí přehled: 

- plnění usnesení Zastupitelstva města Milevska z 15. a 16. zasedání ZMM, 

- nesplněných usnesení ze zasedání ZMM č. 1 – 14. 

Přítomno: 19  pro - 19, proti - 0, zdržel se - 0 

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Bendula, Jelenová, Hobzek,  Kostínek, Pavlečka, Dvořák, Barda, Radosta, Třeštík, 

Koutník F., Mácha, Doubek, Machart, Procházka P., Koutník P., Kotalík, Beneš, Šrámek. 

 

2. Změna rozpočtu města Milevska - OF 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal Mgr. Třeštík. V rozpravě k tomuto bodu vystoupili:  

p. starosta, Mgr. Jelenová, Mgr. Třeštík, Bc. Herout, Bc. Lukeš, MUDr. Hobzek. 

 

MUDr. Hobzek – navrhuje připravit přehled akcí zařazených do rozpočtu na rok 2017. 

 

Usnesení č. 204/16 
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Zastupitelstvo města Milevska v rámci rozpočtových změn č. 15 až 18: 

I. bere na vědomí rozpočtová opatření č. 124 až 142 a změnu závazných ukazatelů dle příloh  

č. 1, č. 2 a č. 3, 

II. schvaluje rozpočtové opatření č. 143 až 145 a změnu závazných ukazatelů dle přílohy č. 4, 

III. schvaluje změnu Přehledu investic a oprav dle přílohy č. 5. 

Přítomno: 19  pro - 16, proti - 0, zdržel se - 3 

 

Hlasování: 

Pro: Hobzek,  Kostínek, Pavlečka, Dvořák, Barda, Radosta, Třeštík, Koutník F., Mácha, Doubek, 

Machart, Procházka P., Koutník P., Šrámek, Kotalík, Beneš. 

Zdržel se: Herout, Bendula, Jelenová. 

 

3. Fond rezerv a rozvoje - OF 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal Mgr. Třeštík. V rozpravě k tomuto bodu vystoupili:  

p. Málek., Ing. Pavlečka, p. starosta, Ing. Rodová, Ing. Ondruška. 

 

Pan starosta nechal hlasovat o písemném pozměňujícím návrhu na usnesení pana Kaleji, který se 

nemohl tohoto jednání osobně zúčastnit: 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. odkládá rozhodnutí o zrušení Fondu rezerv a rozvoje, 

II. ukládá příslušným odborům úřadu na příští jednání ZMM předložit písemně maximální 

penzum informací k tomuto fondu a veškeré smlouvy a dodatky smluv vázané ke kabelové 

televizi. 

Přítomno: 19  pro - 0, proti - 13, zdržel se - 6 

Usnesení nebylo přijato. 

 

Hlasování: 

Proti: Kostínek, Pavlečka, Dvořák, Barda, Radosta, Mácha, Doubek, Machart, Procházka P., 

Koutník P., Šrámek, Kotalík, Beneš.  

Zdržel se: Herout, Bendula, Jelenová, Hobzek, Třeštík, Koutník F. 

 

Usnesení č. 205/16 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje zrušení Fondu rezerv a rozvoje a převod zůstatku finančních prostředků na základní 

běžný účet. 

Přítomno: 19  pro - 19, proti - 0, zdržel se - 0 

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Bendula, Jelenová, Hobzek,  Kostínek, Pavlečka, Dvořák, Barda, Radosta, Třeštík, 

Koutník F., Mácha, Doubek, Machart, Procházka P., Koutník P., Šrámek, Kotalík, Beneš. 

 

4. Žádost o úplatný převod pozemku v areálu tenisových kurtů Bažantnice v Milevsku - 

OISM 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal vedoucí OISM Bc. Lukeš.  

Jednání opustil Ing. Mácha. 

 

Usnesení č. 206/16 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje žádost o úplatný převod pozemku ve vlastnictví České republiky – Úřadu pro 

zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 360/42, 128 00                     

Praha 2, který je příslušný hospodařit s pozemkovou parcelou parc. č. 3146 o výměře 4 m
2
, v k. ú. 

Milevsko do vlastnictví města Milevska. Cena pozemkové parcely bude dle znaleckého posudku.  
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Přítomno: 18  pro - 18, proti - 0, zdržel se - 0 

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Bendula, Jelenová, Hobzek,  Kostínek, Pavlečka, Dvořák, Barda, Radosta, Třeštík, 

Koutník F., Doubek, Machart, Procházka P., Koutník P., Šrámek, Kotalík, Beneš. 

 

5. Prodej části stavební parcely v ulici Souhrádka, v k. ú. Milevsko - OISM 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal vedoucí OISM Bc. Lukeš. V rozpravě k tomuto bodu 

vystoupili: MUDr. Hobzek, Ing. Švára, p. Kostínek, p. Bendula, Ing. Mgr. Doubek, Ing. Beneš. 

Na jednání se vrátil Ing. Mácha. 

 

Usnesení č. 207/16 

Zastupitelstvo města Milevska 

rozhodlo  neschválit vyhlášení záměru na prodej části stavební  parcely parc. č. 38 o výměře  cca 

150 m
2
, v k. ú. Milevsko panu XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX.  

Přítomno: 19  pro - 14, proti - 3, zdržel se - 2  

 

Hlasování: 

Pro: Jelenová, Pavlečka, Dvořák, Barda, Radosta, Třeštík, Mácha, Doubek, Machart, Procházka 

P., Koutník P., Šrámek, Kotalík, Beneš. 

Proti: Herout, Bendula, Hobzek. 

Zdržel se: Kostínek, Koutník F. 

 

6. Převod pozemkové parcely v lokalitě Staňkov, v k. ú. Sepekov a částí stavebních parcel        

    v lokalitě „U kláštera“, v k. ú. Milevsko do vlastnictví města  - OISM 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal vedoucí OISM Bc. Lukeš. V rozpravě k tomuto bodu 

vystoupili: MUDr. Hobzek, Bc. Herout, Ing. Mgr. Doubek, p. starosta, Mgr. Třeštík.  

 

Usnesení č. 208/16 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje žádost na převod pozemkové parcely parc. č. 2989 o výměře 5147 m
2
,                       

v k. ú. Sepekov, části stavební parcely  538/2 o výměře cca 450 m
2
 a části stavební parcely parc.  

č. 2536/1 o výměře cca 400 m
2
, v k. ú. Milevsko v předloženém znění, dosud ve vlastnictví 

Královské kanonie premonstrátů na Strahově, Strahovské nádvoří 132/1, 118 00 Praha 1  

do vlastnictví města Milevska.      

Přítomno: 19  pro - 15, proti - 0, zdržel se - 4  

 

Hlasování: 

Pro: Kostínek, Pavlečka, Dvořák, Barda, Radosta, Třeštík, Koutník F., Mácha, Doubek, Machart, 

Procházka P., Koutník P., Šrámek, Kotalík, Beneš. 

Zdržel se: Herout, Bendula, Jelenová, Hobzek. 

 

7. Bezúplatný převod pozemku v ulici Pod Farou a pozemku Lipová cesta, v k. ú. Milevsko  

     - OISM 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal vedoucí OISM Bc. Lukeš.  

 

Usnesení č. 209/16 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem 

v předloženém znění, uzavřenou mezi Českou republikou – Úřadem pro zastupování státu  

ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 a městem Milevskem, 

se sídlem nám. E. Beneše 420, 399 01 Milevsko, kterou se  převede vlastnické právo  pozemkové 
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parcely parc. č. 1603/1 o výměře 1061 m
2
 a pozemkové parcely parc. č. 1978/3 o výměře 2045 m

2
, 

v k. ú. Milevsko z majetku České republiky do vlastnictví města Milevska. 

Přítomno: 19  pro - 19, proti - 0, zdržel se - 0  

 

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Bendula, Jelenová, Hobzek,  Kostínek, Pavlečka, Dvořák, Barda, Radosta, Třeštík, 

Koutník F., Mácha, Doubek, Machart, Procházka P., Koutník P., Šrámek, Kotalík, Beneš. 

 

8. Prodej části pozemkové parcely v ul. 5. května, v k. ú. Milevsko – ukončení záměru -  

    OISM 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal vedoucí OISM Bc. Lukeš. V rozpravě k tomuto bodu 

vystoupili: MUDr. Hobzek, p. starosta, Ing. Švára. 

 

Usnesení č. 210/16 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje prodej části pozemkové parcely parc. č. 1403/4, dle geometrického plánu č. 3069-

268/2016 označené jako pozemková parcela parc. č. 1403/6 výměře 14 m
2
, v k. ú. Milevsko panu 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX. Cena pozemkové parcely bude ve výši 150 Kč za 1 m
2
. 

Přítomno: 19  pro - 18, proti - 0, zdržel se - 1 

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Bendula, Jelenová, Kostínek, Pavlečka, Dvořák, Barda, Radosta, Třeštík, Koutník F., 

Mácha, Doubek, Machart, Procházka P., Koutník P., Šrámek, Kotalík, Beneš. 

Zdržel se: Hobzek. 

 

9. Směna částí pozemkových parcel v ulici Sladkovská, v k. ú. Milevsko - OISM 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal vedoucí OISM Bc. Lukeš. 

 

Usnesení č. 211/16 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje vyhlášení záměru na směnu části pozemkové parcely parc. č. 1957/1 o výměře                

24 m
2
, v k. ú. Milevsko ve vlastnictví města Milevska, se sídlem nám. E. Beneše 420, 399 01 

Milevsko za část pozemkové parcely parc. č. 1958/22 o výměře 2 m
2
 a část pozemkové parcely 

parc. č. 1958/24 o výměře 8 m
2
, v k. ú. Milevsko ve vlastnictví pana 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX. Směna pozemků bude bez doplatku. 

Přítomno: 19  pro - 19, proti - 0, zdržel se - 0  

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Bendula, Jelenová, Hobzek,  Kostínek, Pavlečka, Dvořák, Barda, Radosta, Třeštík, 

Koutník F., Mácha, Doubek, Machart, Procházka P., Koutník P., Šrámek, Kotalík, Beneš. 

 

10. Doporučení ZMM RMM na obměnu Redakční rady (RR) v korespondenci s povolebními  

      výsledky tak, aby byla zajištěna parita a tím vyváženost a objektivita tohoto orgánu - TK 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal p. Málek. V rozpravě k tomuto bodu vystoupili:  

Ing. Mgr. Doubek, p. starosta, Ing. Šrámek, Ing. Mácha, Bc. Herout, MUDr. Hobzek,  

Ing. Šrámek – připraví materiál do RMM týkající se Milevského zpravodaje, statutu a jmenování 

členů redakční rady. 

 

Zastupitelé hlasovali o původním návrhu na usnesení: 

Zastupitelstvo města Milevska 
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doporučuje RMM provést obměnu Redakční rady tak, aby byla zajištěna vyváženost a objektivita 

tohoto orgánu s ohledem k alespoň přibližné paritě volebních výsledků. ZMM vyzývá jednotlivé 

frakce v zastupitelstvu, aby RMM předložili jmenovité návrhy osob pro obsazení RR nejpozději 

do 11. října 2016. ZMM doporučuje RMM předložit na příštím zasedání zastupitelstva, které se 

uskuteční dne 02.11.2016 novou strukturu a uspořádání RR včetně jmenovitého obsazení beroucí 

v úvahu povolební výsledky a nominace jednotlivých frakcí v ZMM. 

Zastupitelstvo doporučuje jednotlivým frakcím navrhovat za členy Redakční rady jednotlivě nebo 

společně nezávislé důvěryhodné osoby, se zájmem a předpoklady pro tuto práci, které by mohly 

být zárukou pro dobré a tvůrčí fungování RR. 

Přítomno: 19  pro - 2, proti - 11, zdržel se - 6 

Usnesení nebylo přijato. 

 

Hlasování: 

Pro: Bendula, Hobzek.  

Proti: Kostínek, Pavlečka, Dvořák, Barda, Radosta, Mácha, Procházka P., Koutník P., Šrámek, 

Kotalík, Beneš. 

Zdržel se: Herout, Jelenová, Třeštík, Koutník F., Doubek, Machart. 

 

11. Doporučení ZMM na změnu statutu a rozšíření Milevského Zpravodaje (MZ) za účelem  

      zajištění objektivního a vyváženého informování veřejnosti ve městě Milevsku v souladu  

      s novelou tiskového zákona - TK 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal p. Málek. V rozpravě k tomuto bodu vystoupili:  

Ing. Šrámek, Mgr. Jelenová. 

 

Zastupitelé hlasovali o původním návrhu na usnesení: 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. ve snaze se maximálně přiblížit k zajištění vyvážené informovanosti veřejnosti v periodiku MZ 

a implementace Novely Tiskového zákona ZMM doporučuje RMM zajistit v součinnosti 

s Redakční radou zapracování následujících ustanoveních do stávajícího statutu MZ : 

 

a) každá politická frakce zastoupená v ZMM má právo přispět do každého vydání MZ 

příspěvkem nebo příspěvky v délce maximálně 1/3 stránky zpravodaje. Příspěvky dle 

písmena a) tohoto usnesení má možnost podat pouze volený zástupce tj. zastupitel, 

 

b) příspěvkům veřejnosti tj. občanům je v každém zpravodaji vyhrazena 1/2 celé strany 

zpravodaje. Dále je stanoveno, že v případě přesahu příspěvků občanů a kapacity místa se 

postupuje s uveřejněním příspěvků tak, že budou umisťovány příspěvky v pořadí od 

nejmenšího postupně k největšímu až do vyčerpání kapacity pro tyto příspěvky určené, tak 

aby bylo uspokojeno maximum přispěvatelů. Dalším kritériem pro režim dle bodu b) je to, 

že příspěvky občanů města Milevska mají přednost před ostatními občany, 

 

c) nejpozdější termín pro podání příspěvku do MZ podle bodu a) a b) je do 15ho dne 

v příslušném měsíci, 

 

d) v případě, že počet a délka příspěvků v režimu bodů a) a b) tohoto doporučujícího usnesení 

nedosáhne vymezeného prostoru v MZ určeného pro příspěvky politických frakcí, 

zastupitelů a veřejnosti doplní redakce MZ v součinnosti s RR tento nevyužitý vyhrazený 

prostor dle svého uvážení.  

 

II. doporučuje RMM předložit schválený status MZ rozšířený o ustanovení dle bodu a), b), c) a 

d) tohoto doporučujícího usnesení zastupitelům pro informaci na příštím zasedání ZMM, které se 
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uskuteční dne 02.11.2016 a současně doporučuje MZ začít pracovat v tomto rozšířeném režimu od 

03.11.2016. 

 

III. doporučuje RMM nechat u ředitele vydavatele MZ Bc. Víta Kratochvíla prověřit možnost 

nechat rozšířit MZ o čtyři stránky tj. o jeden dvojlist. Současně ho pověřit o provedení cenového 

šetření této rozšířené verze MZ a cenového šetření  MZ celkově vč. předložení informace o této 

tématice a cenovém šetření  na příštím zasedání ZMM, které se uskuteční dne 02.11.2016. 

Přítomno: 19  pro - 0, proti - 18, zdržel se - 1  

Usnesení nebylo přijato. 

 

Hlasování: 

Proti: Herout, Bendula, Jelenová, Hobzek, Kostínek, Pavlečka, Dvořák, Barda, Radosta,  

Koutník F., Mácha, Doubek, Machart, Procházka P., Koutník P., Šrámek, Kotalík, Beneš. 

Zdržel se: Třeštík. 

 

Pan starosta vyhlásil dvanáctiminutovou přestávku. 

Jednání opustil Ing. Pavel Procházka. 

 

12. Kontrola FV ZMM v příspěvkové organizaci Sociální služby města Milevska - MD 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal Ing. Mgr. Doubek. V rozpravě k tomuto bodu 

vystoupili: Ing. Rodová, p. starosta, Ing. Šrámek, RSDr. Kotalík, Mgr. Jarošová, Mgr. Třeštík,  

Ing. Štorková, Ing. Šika, Bc. Herout. 

 

Pan Kaleja podal písemně pozměňující návrh na usnesení a pan starosta o něm nechal zastupitele 

hlasovat: 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. bere na vědomí předloženou zprávu kontroly FV č. 1/2016 Finanční kontrola příspěvkové 

organizace SSMM, 

II. ukládá: 

a) SSMM v účetnictví evidovat odděleně náklady hrazené z příspěvku od města Milevska, 

b) RMM příspěvek poskytovat v návaznosti na stanovená kritéria, včetně povinnosti případného 

zpětného odvodu do rozpočtu města. Dále pak stanovit zainteresovanost pro ředitele SSMM na 

úspoře čerpání příspěvku od města. 

Uložená opatření dle bodu 2 tohoto usnesení realizovat od 01.01.2017. 

Přítomno: 18  pro - 0, proti - 11, zdržel se - 7 

Usnesení nebylo přijato. 

 

Hlasování: 

Proti: Herout, Bendula, Jelenová, Pavlečka, Dvořák, Barda, Radosta, Doubek, Machart, Kotalík, 

Beneš. 

Zdržel se: Hobzek, Kostínek, Třeštík, Koutník F., Mácha, Koutník P., Šrámek.  

 

Usnesení č. 212/16 

Zastupitelstvo města Milevska 

bere na vědomí předloženou zprávu z kontroly v příspěvkové organizaci Sociální služby města 

Milevska.  

Přítomno: 18  pro - 18, proti - 0, zdržel se - 0  

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Bendula, Jelenová, Hobzek,  Kostínek, Pavlečka, Dvořák, Barda, Radosta, Třeštík, 

Koutník F., Mácha, Doubek, Machart, Koutník P., Šrámek, Kotalík, Beneš. 
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13. Zpráva o plnění koaličního programu za oblast investic a investičních oprav dle  

      Programového prohlášení koalice za první dva roky funkčního období - MD 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal p. starosta a Ing. Mgr. Doubek. V rozpravě k tomuto 

bodu vystoupili: Ing. Machart, p. starosta, Ing. Šika, p. Bendula, Ing. Šrámek, p. starosta, paní 

Bečková, RSDr. Kotalík. 

 

Pan Kaleja podal písemně pozměňující návrh na usnesení a pan starosta nechal o něm hlasovat: 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. bere na vědomí předloženou zprávu:  „Zpráva o péči o infrastrukturní majetek a strategie 

investic a oprav za období od 10/2014 do 9/2016“ s tím, že konstatuje, že není v souladu se 

schválenou Strategií rozvoje města 2015, s platným Územním plánem rozvoje města ani 

s návrhem jeho aktualizace a ani s Programovým prohlášením koalice, 

II. ukládá Radě města Milevska: 

a) předložit ZMM na jeho jednání v listopadu 2016 zpracovanou celkovou: 

 - koncepci (záměry) řešení dopravy a parkování v Milevsku, 

 - koncepci (pořadí) rekonstrukce kanalizace, 

 - koncepce řešení centra města, 

b) aktivně usilovat o získání dotací na investice a opravy do infrastruktury, 

c) řešit rekonstrukce ulic v návaznosti na schválené koncepce po písm. a) a možnosti získání 

dotací. 

Přítomno: 18  pro - 0, proti - 12, zdržel se - 6 

Usnesení nebylo přijato. 

 

Hlasování: 

Proti: Bendula, Pavlečka, Dvořák, Barda, Radosta, Mácha Doubek, Machart, Koutník P., Šrámek, 

Kotalík, Beneš. 

Zdržel se: Herout, Jelenová, Hobzek, Kostínek, Třeštík, Koutník F. 

 

Pan starosta jako předkladatel tohoto materiálu nechal hlasovat pouze o první části návrhu 

původního usnesení: 

 

Usnesení č. 213/16 

Zastupitelstvo města Milevska 

bere na vědomí předloženou zprávu:  „Zpráva o péči o infrastrukturní majetek a strategie 

investic a oprav za období od 10/2014 do 9/2016“. 

Přítomno: 18  pro - 18, proti - 0, zdržel se - 0 

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Bendula, Jelenová, Hobzek,  Kostínek, Pavlečka, Dvořák, Barda, Radosta, Třeštík, 

Koutník F., Mácha, Doubek, Machart, Koutník P., Šrámek, Kotalík, Beneš. 

 

14. Obecně závazné vyhlášky města Milevska - OVV 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal p. starosta. V rozpravě k tomuto bodu vystoupili:  

Mgr. Třeštík, p. Vondruška, Ing. Mácha, JUDr. Čunátová, Ing. Mgr. Doubek, Ing. Šrámek,  

Ing. Beneš,  Bc. Herout, Ing. Ondruška.  

 

Usnesení č. 214/16 

Zastupitelstvo města Milevska 

vydává:  

a) Obecně závaznou vyhlášku města Milevska č. 3/2016, kterou se zrušují některé obecně závazné 

vyhlášky města Milevska, 
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b) Obecně závaznou vyhlášku města Milevska č. 4/2016 k zajištění udržování čistoty ulic a jiných 

veřejných prostranství, k ochraně životního prostředí a veřejné zeleně, 

c) Obecně závaznou vyhlášku města Milevska č. 5/2016, kterou se stanovují pravidla pro pohyb 

psů na veřejném prostranství v městě Milevsku a vymezují prostory pro volné pobíhání psů. 

Přítomno: 18  pro - 16, proti - 0, zdržel se - 2 

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Bendula, Jelenová, Hobzek,  Kostínek, Pavlečka, Dvořák, Barda, Radosta, Třeštík, 

Koutník F., Machart, Koutník P., Šrámek, Kotalík, Beneš. 

Zdržel se: Mácha, Doubek. 

 

15. Otevřený dopis Radě města Milevska od obyvatel Blechovy ulice a přilehlého okolí -  

      OVV 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal p. starosta. V rozpravě k tomuto bodu vystoupili:  

Bc. Herout, RSDr. Kotalík, Ing. Štorková, Ing. Ondruška.  

 

RSDr. Kotalík – vznesl pozměňující návrh a pan starosta o něm nechal hlasovat: 

 

Usnesení č. 215/16 

Zastupitelstvo města Milevska 

neshledalo pochybení při svém rozhodování o prodeji části pozemkové parcely parc. č. 563/3, dle 

geometrického plánu č. 3057-2201/2016  vedené jako pozemková parcela parc. č. 563/5  

o výměře 1000 m
2
, v k. ú. Milevsko paní XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX za cenu 530 Kč  

za 1 m
2
, které bylo schváleno usnesením č. 201/16 na 15. zasedání Zastupitelstva města Milevska 

dne 22.06.2016. 

Přítomno: 18  pro - 16, proti - 0, zdržel se - 2 

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Bendula, Jelenová, Hobzek,  Kostínek, Pavlečka, Dvořák, Barda, Radosta, Třeštík, 

Koutník F., Mácha, Doubek, Machart, Kotalík, Beneš. 

Zdržel se: Koutník P., Šrámek. 

 

16. Využití možnosti dotace na projekt I. ZŠ T. G. Masaryka „Rekonstrukce učebny cizích  

       jazyků v součinnosti s využitím digitálních technologií“ - OISM 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal Mgr. Třeštík. V rozpravě k tomuto bodu vystoupili:  

p. starosta, Mgr. Barda, PaedDr. Hrych, Ing. Mácha, Ing. Šrámek. 

  

Usnesení č. 216/16 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. bere na vědomí informace o projektu s názvem „Rekonstrukce učebny cizích jazyků 

v součinnosti s využitím digitálních technologií“, 

II. souhlasí s předfinancováním projektu s názvem „Rekonstrukce učebny cizích jazyků 

v součinnosti s využitím digitálních technologií“ a zařazením financování projektu do rozpočtu na 

rok 2017 a 2018. 

Přítomno: 18  pro - 18, proti - 0, zdržel se - 0  

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Bendula, Jelenová, Hobzek,  Kostínek, Pavlečka, Dvořák, Barda, Radosta, Třeštík, 

Koutník F., Mácha, Doubek, Machart, Koutník P., Šrámek, Kotalík, Beneš. 

 

17. Využití možnosti dotace na projekt 2. základní škola J. A. Komenského Milevsko,  

      J. A. Komenského 1023, okres Písek s názvem: „Modernizace odborných  
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      učeben“ - OISM 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal Mgr. Třeštík.  

 

Usnesení č. 217/16 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. bere na vědomí informace o projektu 2. základní školy J. A. Komenského Milevsko,  

J. A. Komenského 1023, okres Písek s názvem: Modernizace odborných učeben, 

II. schvaluje realizaci projektu „Modernizace odborných učeben“ (žadatel: 2. základní škola  

J. A. Komenského Milevsko, J. A. Komenského 1023, okres Písek) a podání žádosti o podporu do 

Integrovaného regionálního operačního programu s celkovými předpokládanými výdaji ve výši do 

7.800.000 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 7.800.000 Kč, 

III. schvaluje kofinancování projektu „Modernizace odborných učeben“ 2. základní školou  

J. A. Komenského Milevsko, J. A. Komenského 1023, okres Písek ve výši 10 % z celkových 

předpokládaných způsobilých výdajů projektu, tj. 780.000 Kč, s podmínkou přidělení dotace  

z Integrovaného regionálního operačního programu a čerpáním z investičního fondu žadatele, 

IV. schvaluje předfinancování projektu „Modernizace odborných učeben“ městem Milevskem  

ve výši 90 % z celkových předpokládaných způsobilých výdajů projektu, tj. 7.020.000 Kč,  

s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu s realizací 

projektu v období 2017 – 2019, 

V. ukládá odboru finančnímu zajistit financování akce z rozpočtu města v období 2017 – 2019. 

Přítomno: 18   pro - 18, proti - 0, zdržel se - 0  

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Bendula, Jelenová, Hobzek,  Kostínek, Pavlečka, Dvořák, Barda, Radosta, Třeštík, 

Koutník F., Mácha, Doubek, Machart, Koutník P., Šrámek, Kotalík, Beneš. 

 

Návrhy na nové záležitosti. 

Návrhy na nové záležitosti nebyly podány. 

 

Pan starosta seznámil přítomné s písemným návrhem na usnesení pana Kaleji. V rozpravě 

k tomuto bodu vystoupil Ing. Mgr. Doubek. Pan starosta nechal hlasovat o návrhu pana Kaleji: 

Zastupitelstvo města Milevska 

ukládá Finančnímu výboru ZMM provést kontrolu zpracovaných studií za období 2010 – do 

současnosti. Kontrolní zpráva bude obsahovat zejména seznam studií, vynaložené finanční 

prostředky z rozpočtu města na zpracování jednotlivých studií, popis skutečných realizací 

vzešlých z těchto studií a vyhodnocení efektivity těchto studií pro město. 

Finanční výbor předloží tuto zprávu ZMM do 31.12.2016. 

Přítomno:   pro - 0, proti - 7, zdržel se - 11  

Návrh nebyl přijat. 

 

Hlasování: 

Proti: Pavlečka, Dvořák, Barda, Radosta, Machart, Kotalík, Beneš. 

Zdržel se: Herout, Bendula, Jelenová, Hobzek,  Kostínek, Třeštík, Koutník F., Mácha, Doubek, 

Koutník P., Šrámek. 

 

Informace z úřadu. 

Pan starosta informoval, že dočasně bude zastupovat funkci vedoucí finančního odboru  

Ing. Jaroslava Rodová.  

 

Reakce na předchozí dotazy a podněty. 

Pan starosta seznámil přítomné s odpověďmi na dotazy vznesené na minulém zasedání 

zastupitelstva. 
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Dotazy a podněty. 

 

PODNĚT č. 239 

p. Kostínek – navrhuje přistavit na hřbitově kontejner na plasty. 

 

PODNĚT č. 240 

p. Bendula – požádal RMM o vypovězení smlouvy s firmou SPOKR na pronájem  Tullamore 

D.E.W. baru, protože firma nedodržela podmínky VŘ. 

p. starosta – informoval, že s firmou SPOKR proběhne jednání. 

 

PODNĚT č. 241 

Ing. Beneš – navrhl připravit materiál do jednání zastupitelstva týkající se úprav Jednacího řádu 

ZMM. Úpravy zpracoval Ing. Ondruška a seznámil s nimi přítomné. 

 

Ing. Mgr. Doubek - občané mají právo podávat dotazy písemně i ústně, jednotlivé výstupy mohou 

být časově omezeny. 

Mgr. Jelenová – domnívá se, že občané by měli mít možnost podávat ústní dotazy. 

 

 

Přehled všech podnětů zaznamenaných v tomto bloku bude postoupen radě města, tajemníkovi, 

vedoucím odborů MěÚ a ředitelům městských organizací a složek.  

Ze zasedání Zastupitelstva města Milevska je pořizován videozáznam/audiozáznam, který je 

zveřejněn na webových stránkách města Milevska po dobu 6 měsíců.  

 

Závěr. 

 

Jednání bylo ukončeno ve 22:10 hodin.  

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Ivan Radosta v. r. 

starosta  

 

 

 

 

 

 

 

 

Upravila: 

Petra Slunečková 

 


